УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ХОРОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

с.Хороль

14 сентября 2012 г.                                                                                    №219
О проведении районных соревнований  по легкой

атлетике в зачет «Президентских спортивных игр»

            В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 30 июля 2010 года №948 «О проведении всероссийских спортивных соревнований (игр) школьников», порядком проведения Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» и Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры», утвержденных приказом Минобрнауки России и Минспорттуризма России от 27 сентября 2010 года №966/1009, письмом Департамента развития системы физкультурно-спортивного воспитания Министерства образования и науки Российской Федерации от 03 февраля 2011 года №19-22
ПРИКАЗЫВАЮ:

           1.Провести районные соревнования по легкой атлетике в зачет «Президентских спортивных игр» 26 сентября 2012 года в 10.00 часов на стадионе с.Хороль.

          2.Главным судьей соревнований назначить Галкина Александра Владимировича, директора муниципального образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» Хорольского муниципального района.

          3.Директорам общеобразовательных учреждений:
          3.1.Обеспечить проезд команд к месту соревнований и обратно, организовать подготовку и участие команд в районных легкоатлетических соревнованиях.
          3.2.При подготовке команд к соревнованиям руководствоваться Положением №2, утвержденным постановлением администрации Хорольского муниципального района от 11 сентября 2012 года №471 «Об организации и проведении в 2012-2013 учебном году на территории Хорольского муниципального района I-II этапов Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» и Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» среди образовательных учреждений Хорольского муниципального района».
          4.Ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования и обратно, на соревнованиях возложить на руководителей команд и судей соревнований.

          5.Директору муниципального образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» Хорольского муниципального района А.В.Галкину обеспечить подготовку мест соревнований. Возложить на него ответственность за обеспечение безопасности проведения соревнований.

          6.Камышевой Л.А., директору муниципального казенного учреждения «Служба обеспечения деятельности муниципальных образовательных учреждений Хорольского муниципального района», возложить контроль за исполнением настоящего приказа на специалиста по охране труда отдела по методической работе Н.В.Гордиенко.

Начальник управления

народного образования                                                             А.А.Абросимова

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ХОРОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

с.Хороль

10 октября 2012 г.                                                                                                  №245
Об итогах районных соревнований по легкой атлетике

в зачет «Президентских спортивных игр» среди

учащихся Хорольского муниципального района

          На основании приказов управления народного образования администрации Хорольского муниципального района от 14 сентября 2012 года №219 «О проведении районных соревнований по легкой атлетике в зачет «Президентских спортивных игр», от 03 октября 2012 года №243 «О переносе районных соревнований по легкой атлетике в зачет «Президентских спортивных игр» 10 октября 2012 года на стадионе с.Хороль были проведены районные соревнования по легкой атлетике. В соревнованиях приняли участие команды 10 общеобразовательных учреждений: МКОУ школы №1 с.Хороль, МКОУ школы №2 с.Хороль, МКОУ школы №3 с.Хороль, МКОУ СОШ пгт.Ярославский, МКОУ средней школы с.Благодатное, МКОУСОШ с.Лучки, МКОУ СОШ с.Новодевица, МКОУ школы с.Поповка, МКОУ школы с.Сиваковка, МКОУ школы с.Вознесенка. На основании решения судейской коллегии

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Утвердить решение судейской коллегии о присвоении призовых мест участникам соревнований.

          2.Наградить Кубком и Грамотой управления народного образования администрации Хорольского муниципального района команды школ, занявшие призовые места:

среди учащихся 2000-2001 годов рождения:

команду МКОУ СОШ пгт.Ярославский – 1 место;

команду МКОУ школы №1 с.Хороль – 2 место;

команду МКОУ школы с.Сиваковка – 3 место;

среди учащихся 1998-1999 годов рождения:

команду МКОУ школы №1 с.Хороль – 1 место;

команду МКОУ СОШ пгт.Ярославский – 2 место;

команду МКОУ средней школы с.Благодатное – 3 место;

среди учащихся 1996-1997 годов рождения:

команду МКОУ школы №1 с.Хороль – 1 место;

команду МКОУ СОШ пгт.Ярославский – 2 место;

команду МКОУ средней школы с.Благодатное – 3 место.
          3.Наградить Грамотой управления народного образования администрации Хорольского муниципального района участников соревнований, занявших призовые места в личном зачете:

среди учащихся 2000-2001 годов рождения:
девочки:
бег 60 метров:

Островерх Маргариту, ученицу МКОУ школы с.Сиваковка – 1 место;

Кривич Екатерину, ученицу МКОУ СОШ пгт.Ярославский – 2 место;

Ковалевскую Маргариту, ученицу МКОУ школы с.Вознесенка – 3 место;

прыжки в длину с разбега:

Кривич Екатерину, ученицу МКОУ СОШ пгт.Ярославский – 1 место;

Криницкую Юлию, ученицу МКОУ школы с.Поповка – 2 место;

Юрченко Александру, ученицу МКОУ СОШ пгт.Ярославский – 3 место;

метание мяча:
Войтенко Татьяну, ученицу МКОУ СОШ пгт.Ярославский – 1 место;

Расмагину Татьяну, ученицу МКОУ СОШ пгт.Ярославский – 2 место;

Власову Алину, ученицу МКОУ школы №1 с.Хороль – 3 место;

дистанция 400 метров:

Пироженко Дарью, ученицу МКОУ средней школы с.Благодатное – 1 место;

Середа Дарью, ученицу МКОУ школы с.Поповка – 2 место;

Криницкую Юлию, ученицу МКОУ школы с.Поповка – 3 место;

мальчики:

бег 60 метров:

Воронцова Никиту, ученика МКОУ СОШ пгт.Ярославский – 1 место;

Доценко Игоря, ученика МКОУ СОШ пгт.Ярославский – 2 место;

Мауна Александра, ученика МКОУ школы №1 с.Хороль – 3 место;

прыжки в длину с разбега:

Заставного Никиту, ученика МКОУ СОШ пгт.Ярославский – 1 место;

Кочкина Илью, ученика МКОУ СОШ пгт.Ярославский – 2 место;

Хундякова Егора, ученика МКОУ школы №3 с.Хороль – 3 место;

метание мяча:

Кочкина Никиту, ученика МКОУ СОШ пгт.Ярославский – 1 место;

Дьячек Евгения, ученика МКОУ школы с.Сиваковка – 2 место;

Павлушко Максима, ученика МКОУ школы №1 с.Хороль  – 3 место;

дистанция 400 метров:

Пашаева Руслана, ученика МКОУ школы №1 с.Хороль – 1 место;

Кочкина Илью, ученика МКОУ СОШ пгт.Ярославский – 2 место;

Володина Владимира, ученика МКОУ средней школы с.Благодатное – 3 место;

среди учащихся 1998-1999 годов рождения:
девушки:
бег 60 метров:

Шумал Валерию, ученицу МКОУ школы №1 с.Хороль – 1 место;

Москаленко Валерию, ученицу МКОУ СОШ пгт.Ярославский – 1 место;

Климоченко Валерию, ученицу МКОУ школы №3 с.Хороль – 2 место;

Скапину Юлию, ученицу МКОУСОШ с.Лучки – 2 место;

Жданову Анну, ученицу МКОУ школы №1 с.Хороль – 3 место;

Парфило Валерию, ученицу МКОУ школы №2 с.Хороль – 3 место;

прыжки в длину с разбега:

Жданову Анну, ученицу МКОУ школы №1 с.Хороль – 1 место;

Москаленко Валерию, ученицу МКОУ СОШ пгт.Ярославский  – 2 место;

Заблоцкую Екатерину, ученицу МКОУ СОШ пгт.Ярославский – 3 место;

метание мяча:

Заблоцкую Екатерину, ученицу МКОУ СОШ пгт.Ярославский – 1 место;

Москаленко Валерию, ученицу МКОУ СОШ пгт.Ярославский – 2 место;

Голенко Арину, ученицу МКОУ школы №1 с.Хороль – 3 место;

дистанция 400 метров:

Жданову Анну, ученицу МКОУ школы №1 с.Хороль – 1 место;

Шумал Валерию, ученицу МКОУ школы №1 с.Хороль – 2 место;

Заблоцкую Екатерину, ученицу МКОУ СОШ пгт.Ярославский – 3 место;
юноши:
бег 60 метров:

Александрова Александра, ученика МКОУ школы №1 с.Хороль – 1 место;

Малого Евгения, ученика МКОУ школы №1 с.Хороль – 2 место;

Перерва Евгения, ученика МКОУ школы с.Вознесенка – 3 место;

прыжки в длину с разбега:

Перерва Евгения, ученика МКОУ Школы с.Вознесенка – 1 место;

Тимофеева Андрея, ученика МКОУ школы №2 с.Хороль – 2 место;

Королёва Бориса, ученика МКОУ средней школы с.Благодатное – 3 место;

метание мяча:

Богатова Илью, ученика МКОУ СОШ пгт.Ярославский – 1 место;

Александрова Александра, ученика МКОУ школы №1 с.Хороль – 2 место;

Королёва Бориса, ученика МКОУ средней школы с.Благодатное – 3 место;

дистанция 600 метров:

Кирпуна Кирилла, ученика МКОУ школы №1 с.Хороль – 1 место;

Малого Евгения, ученика МКОУ школы №1 с.Хороль – 2 место;

Коровина Кирилла, ученика МКОУ школы с.Вознесенка – 3 место;

среди учащихся 1996-1997 годов рождения:
девушки:
бег 60 метров:

Шелудько Екатерину, ученицу МКОУ школы с.Сиваковка – 1 место;

Мусавирову Екатерину, ученицу МКОУ школы №1 с.Хороль – 2 место;

Зязеву Анастасию, ученицу МКОУ СОШ пгт.Ярославский – 3 место;

прыжки в длину с разбега:

Мусавирову Екатерину, ученицу МКОУ школы №1 с.Хороль – 1 место;

Шелудько Екатерину, ученицу МКОУ школы с.Сиваковка – 2 место;

Корягину Алину, ученицу МКОУ школы №1 с.Хороль – 3 место;
метание мяча:

Гусельникову Анну, ученицу МКОУ школы №1 с.Хороль – 1 место;

Невленинову Марию, ученицу МКОУ СОШ с.Новодевица – 2 место;

Кильчевскую Анну, ученицу МКОУ школы №1 с.Хороль – 3 место;

дистанция 500 метров:

Мусавирову Екатерину, ученицу МКОУ школы №1 с.Хороль – 1 место;

Корягину Алину, ученицу МКОУ школы №1 с.Хороль – 2 место;

Зязеву Анастасию, ученицу МКОУ СОШ пгт.Ярославский – 3 место;
юноши:
бег 100 метров:

Божок Даниила, ученика МКОУ СОШ пгт.Ярославский – 1 место;

Килячкова Владимира, ученика МКОУ СОШ пгт.Ярославский – 2 место;

Ровзеюка Павла, ученика МКОУ школы №1 с.Хороль – 3 место;

прыжки в длину с разбега:

Джумаева Никиту, ученика МКОУ школы №1 с.Хороль – 1 место;

Килячкова Владимира, ученика МКОУ СОШ пгт.Ярославский – 2 место;

Букалова Александра, ученика МКОУ школы №1 с.Хороль – 3 место;
метание мяча:

Ровзеюка Павла, ученика МКОУ школы №1 с.Хороль – 1 место;

Лушникова Вадима, ученика МКОУ школы №3 с.Хороль – 2 место;

Широкова Евгения, ученика МКОУ средней школы с.Благодатное – 3 место;

дистанция 800 метров:

Ровзеюка Павла, ученика МКОУ школы №1 с.Хороль – 1 место;

Дряннова Игоря, ученика МКОУ  школы №1 с.Хороль – 2 место;

Василенко Юрия, ученика МКОУСОШ с.Лучки – 3 место;

          4.Объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим команды, занявшие призовые места: Панченко И.Н., Шмакову И.А., Грудеву Н.А., учителям физической культуры МКОУ школы №1 с.Хороль, Шестаку В.Г., Дедковой Н.П., учителям физической культуры МКОУ СОШ пгт.Ярославский, Папушину А.Б., учителю физической культуры МКОУ школы с.Сиваковка, Миняеву Б.Б., Тищенко А.А., учителям физической культуры МКОУ средней школы с.Благодатное.
Начальник управления

Народного образования                                                                       А.А.Абросимова
УТВЕРЖДЕНО

приказом управления народного образования администрации Хорольского муниципального района от 19.09.2011 №322

ПОЛОЖЕНИЕ

по проведению районных соревнований по легкой атлетике
среди учащихся 2000-1999 г.р.; 1998-1997 г.р.; 1996-1995 г.р.
( в зачет « Президентских спортивных игр»)
1. Цели и задачи:

- Пропаганда здорового образа жизни среди молодежи;

- Развитие и популяризация кросса среди школьников;

- Повышение профессионального мастерства у детей;

- Укрепление здоровья учащихся.

2. Руководство проведения соревнований

            Общее руководство по проведению соревнований по легкой атлетике среди учащихся 2000-1999 г.г.р;1998-1997 г.г.р;1996-1995 г.г.р. осуществляется администрацией ДЮСШ с. Хороль.

3. Место и время проведения

            Соревнования проводятся 28 сентября 2011 года на стадионе с. Хороль.

  Начало соревнований в 10 часов.

4.Участники соревнований

            К соревнованиям допускаются команды общеобразовательных школ района (учащиеся 2000-1999 г.г.р;1998-1997 г.г.р;1996-1995 г.г.р.) Состав команды 4 юноши, 4 девушки, один представитель (учитель).

          Каждый участник имеет право участвовать не более чем в трех видах программы соревнований.
5. Программа соревнований

          - Учащиеся 2000-1999 г.г.р. – бег -60м (мал. дев ), метание мяча (мал. дев), прыжок в длину с разбега (мал., дев.), бег- 400м (дев., мал.);

          - Учащиеся 1998-1997 г.г.р. -  бег -60м (мал. дев ), метание мяча (мал. дев ), прыжок в длину с разбега (мал .дев ),бег- 400м (дев), бег- 600м (мал).

          - Учащиеся 1995-1996 г.г.р. - бег -60м (дев), бег- 100м (юноши), метание гранаты (юн, дев),  прыжок в длину с разбега (юн, дев ), бег- 500м (девушки),

 бег-800м (юноши).

6. Определение победителей и награждение

           Зачет среди юношей и девушек общий в каждой возрастной группе

(2000-1999 г.г.р;1998-1997 г.г.р;1996-1995 г.г.р.)

           Команда победительница определяется по наименьшей сумме мест набранных всеми участниками соревнований (2 лучших результата среди юношей и девушек в каждом виде программы соревнований, в каждой возрастной группе).

  В каждом виде программы соревнований участвуют только по два участника

(юноши, девушки). В случае, не комплекта, команды участниками по видам программы, за каждого участника команде присуждается последнее место, плюс два штрафных очка в данном виде.

           В случае равенства очков у двух и более команд, команда победительница определяется по качеству (лучшее соотношение 1-х, 2-х, 3-х мест и т.д.).

           Команда победительница в каждой возрастной группе награждается кубком и грамотой, команды, занявшие  2-3 место – грамотами. Участники победители личного первенства награждаются грамотами.

7. Финансирование

         Награждение команд победительниц, призеров соревнований, судейства за счет средств РУНО.

         Подвоз участников соревнований к месту проведения соревнований и обратно за счет командирующих организаций.